
RID2550 UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 2016-2017 年度 第 1711 回例会 

宇都宮南ロータリークラブ会報 
会長：安齋誠一 幹事：関口 隆 広報委員会ﾘｰﾀﾞｰ：酒澤伸二 

例会場及び例会日：ホテルニューイタヤ ≪水曜 12：30≫ 

事務所：宇都宮市大通り 2-4-6 ホテルニューイタヤ内 

TEL:028-635-5511（ホテルニューイタヤ） 

 

 

 

 

 

    

 

● ロータリーソング「我らの生業」 

 

 皆さんこんにちは。 

 本日は、佐藤栄一市長をお招きしての宇都宮陽南ロータリークラブとの合同例会です。 

 昨日、市内 10 クラブの会長幹事会が行われました。2月 22日(水)当クラブのホストで IM を開催

致しますが、皆様のご協力をお願い致します。 

 先日、バナーデザイン募集により、黄鮒のデザインで決定致しました。古来より続く黄鮒ふくべ

細工の技術を継承した小川昌信氏の工房「ふくべ洞」に、幹事と共に訪問しご了承を得て参りまし

た。創立 35周年の記念として完成をご期待ください。 

 

§2017-2018 年度ロータリー手帳のご案内が届いております。ご希望の方はお申し出ください。 

§スペシャルオリンピックス日本・栃木より、ニュースレターが届いております。(回覧) 

 

§当クラブ創立 35 周年記念式典を 4月 15 日(土)に開催されます。本日、18：30よりホテルニュー

イタヤ地下会議室に於いて、第 9回実行委員会を開催致します。 

 

§安齊誠一会長 佐藤市長、ようこそお越しくださいまして、ありがとうございます。本日はよろ

しくお願い申し上げます。 

§坂本昭一副会長 本日は南クラブ、陽南クラブのために、大変お忙しい中、佐藤栄一市長にお出

でいただきありがとうございます。ご健康に留意され、益々のご活躍をお祈り致

します。 

§関口 隆幹事 佐藤市長の卓話、楽しみにしています。（以下同様内容） 

§笠原正人会員・平澤照隆会員・仲田俊夫会員・菊池 功会員・若月章男会員・田村一夫会員 

 田口久雄会員・田中正夫会員・中野智之会員・藤島 拓会員・ 

 司 会      田島 久夫 S.A.A 

 

 

 

 

 会長挨拶     安齋 誠一 会長 

 

 

 

 

 幹事報告       関口 隆 幹事 

 

 

 

  創立 35 周年記念実行委員会報告  喜内 敏夫 実行副委員長 

 

 

 

  スマイル BOX 委員会報告   嶋田 辰雄 委員長 

 

 

 

 

2 月 第 2 例会        宇都宮陽南 RC 合同例会 

2017 年 2 月 8 日(水)     会員数 51 名 出席 35 名 

TEL:028-635-5511


RID2550 UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

§関 享一会員 2月4日は総合運動公園の清掃奉仕活動に行って、気持ち良い汗をかいてきました。

今日の市長様の訪問と陽南 RCとの合同例会を歓迎致します。 

§塩田 潔会員 今日は佐藤市長の卓話を楽しみに参りました。LRT 頑張ってください！ついでに

“石の街うつのみや”もよろしくお願い致します！ 

§村田宏明会員 今日も元気で行きましょう!! 

§山本敬三会員 合同例会を祝して。 

§岩本一男会員 風邪で体調を崩しまして 2回程例会を欠席しました。佐藤市長、今日はよろしくお

願い致します。 

§磯貝 太会員 2 月 4 日(土)インターアクト合同清掃活動ありがとうございました。宇都宮南高校

144 名 宇都宮南 RC 22 名 合計 166 名、感謝の気持ちでいっぱいです。来年もよろ

しくお願い致します。 

 

多くの会員の皆様にご協力戴きありがとうございました   今週の金額 20,000 円 

 

 宇都宮市長 卓話 

 

 宇都宮市長 佐藤栄一 様 

 

 「夢のある未来都市」 

 

うつのみやの形成に向けて 

・宇都宮市の概要 

・まちづくりの課題 

・ネットワーク型コンパクトシティー形成に向けた取組 

 LRT：東西基幹公共交通 

・日本一の教育・健康 未来都市をめざして 

 

 出席報告      枝野 修一 委員長 

 

会員数 51 名   出席数 35 名   欠席数 16 名  出席率 72.92％  

前々回 1 月 25 日  訂正率 75.00％  

      

  次回例会 

 

 2017 年 2 月 15 日(水) 日本ユネスコ国内委員会：文部科学省 

            関東甲信越 開倫ユネスコ協会(栃木) 

事務局長 高尾初江 様  

 


